
Návod k použití 

 

Hlezenní ortéza AFO-WALKER ¾ 

Produkt. označení: DRQI3H 

Posl. revize: 10/2016 
 

Ortézu je třeba používat vždy a pouze dle pokynů lékaře/rehabilitačního pracovníka. 

AFO-WALKER je hlezenní ortéza se širokým terapeutickým použitím. Účinně podporuje proces léčení 

a rehabilitace v případě zranění a dysfunkce v oblasti kotníku, nártu a paty. Její design poskytuje vel-

mi dobrou stabilitu a zároveň umožňuje nastavit úhel plantární a dorzální flexe. Správné přizpůsobení 

ortézy umožňují čtyři stabilizační pásky. 

Doporučené použití: 

Zlomenina nebo dislokace metatarzálních kůstek v akutním nebo pooperačním stavu. 
Prasknutí tarzálních kůstek a patní kosti. 
Po operaci kloubu palce, při poranění měkkých tkání, poranění Achillovy šlachy, při vážném podvrt-
nutí kotníku. 
Ochrana a stabilizace po operaci v oblasti nohy a kotníku. 
Potřeba znehybnění hlezenního kloubu ve zvoleném terapeutickém rozmezí. 
Konzervativní léčba po operaci. 

 

Popis výrobku: 

Ortéza má odnímatelnou výstelku vyrobenou z velurové tkaniny a pěny. Konstrukce je vybavena 

čtyřmi stabilizačními pásy na suchý zip. Pásy umožňují nastavit kompresní sílu dle individuálních po-

třeb. Konstrukce využívá dvou kolejnic, které poskytují adekvátní laterální stabilizaci. Ortéza má za-

krytý kloub, který umožňuje nastavení úhlu dorzální i plantární flexe v rozmezí od 0° do 70°, po kaž-

dých 10°. Dostupné jedno univerzální provedení pro levou i pravou dolní končetinu. 

Způsob použití: 

Ortézu je třeba používat vždy a pouze dle pokynů lékaře/rehabilitačního pracovníka. 

Dbejte na správný výběr velikosti, aby bylo zajištěno řádné fungování ortézy. Nastavte kloub. Uvolně-

te stabilizační pásy. Rozepněte výstelku. Vložte nohu. Upevněte výstelku a zapněte pásy. Doba užívá-

ní ortézy a jakákoli změna v nastavení by měla být stanovena lékařem nebo rehabilitačním pracovní-

kem. 

 

Kontraindikace: 

Stavy vyžadující úplné znehybnění oblasti hlezna. Otevřené a nestabilní zlomeniny. 

Obtížně se hojící rány a kožní vředy v oblasti ortézy. 

 

Údržba: 

K čištění nikdy nepoužívejte rozpouštědla, agresivní čističe typu „na wc“ a ostré/tvrdé předměty. 

Výstelku je možné prát ručně za použití šetrného pracího prostředku, při teplotě do 35°C. 

Nepoužívejte bělidla a chemické čističe. Před sušením výstelku jemně vymačkejte. Sušte dále od 

umělých zdrojů tepla v rozloženém tvaru. Výstelku nežehlete. 

 

 



UPOZORNĚNÍ: 

Nedodržování správné osobní hygieny a použití nevhodného pracího prostředku může způsobit 

oděrky nebo jiná onemocnění kůže spojená mimo jiné se zvýšeným pocením a množením 

mikroorganismů. Nepoužívejte ortézu spolu s hřejivými gely a mastmi. Mějte na paměti, že špatně 

vymáchaný prací prostředek může způsobit podráždění kůže a poškodit materiál, ze kterého je 

produkt vyroben.  

Pokud během používání ortézy pocítíte nepohodlí, objeví se otok nebo podráždění kůže, ihned 

kontaktujte svého lékaře nebo fyzioterapeuta. 

 

Technické parametry: 

Velikost: S, M, L 

Velikost obuvi: 36-37, 38-40, 41-44 

Výška (cm): 35 

Provedení: 1 univerzální – pro pravou i levou dolní končetinu 

Materiál: nylon, polyester, aluminium, PU, polyamid 

Hmotnost (kg): 1,15 

 

VÝROBCE 
mdh sp. z o.o. 
ul. ks. W. Tymienieckiego 22/24 
90-349 Łódź 
www.mdh.pl 
 

DISTRIBUCE A SERVIS 
MEYRA ČR s. r. o. 
Hrusická 2538/5 
141 00 Praha 4 – Spořilov 
tel. (prodejna): 272 761 102 
tel. (servis): 272 661 430 
e-mail: meyra@meyra.cz 
 

http://www.mdh.pl/

